
от 26.02.2024 № 46/51  2d46r51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 29.08.2023 

№ 41/40 «Об утверждении Сводного 

реестра наказов избирателей депутатам, 

осуществляющим полномочия на 

территории города Челябинска, на 2024 год 

и плановый период 2025 – 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, Регламентом Челябинской городской Думы 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 29.08.2023 

№ 41/40 «Об утверждении Сводного реестра наказов избирателей депутатам, 

осуществляющим полномочия на территории города Челябинска, на 2024 год и плановый 

период 2025 – 2026 годов» следующие изменения: 

1)  раздел I «2024 год. Комитет по делам образования города Челябинска» дополнить 

пунктами 66.1, 70.1, 74.1, 81.1, 99.1, 100.1, 228.1, 229.1, 251.1, 298.1, 298.2, 334.1 

следующего содержания: 
 

66.1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 45 г. Челябинска» (МБОУ 

«СОШ № 45 г. Челябинска»)  

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
50,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

70.1 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 137 г. Челябинска» (МАОУ 

«СОШ № 137 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
50,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

74.1 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 26 

г. Челябинска» (МАОУ 

«Гимназия № 26 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
50,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 



2 

81.1 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

внешкольной работы 

г. Челябинска» (МБУДО «ЦВР 

г. Челябинска», структурное 

подразделение «Эра») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
50,720 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

99.1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 277 

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС 

№ 277 г. Челябинска»), 

Свердловский проспект, 22А 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
25,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

100.1 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 329 

г. Челябинска» (МАДОУ «ДС 

№ 329 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

1-4 

квартал 
50,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

228.1 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 91 г. Челябинска» (МАОУ 

«СОШ № 91 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-3 

квартал 
125,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

229.1 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 96  

г. Челябинска» (МАОУ 

«Гимназия № 96 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-3 

квартал 
68,120 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

251.1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 103 г. Челябинска» (МБОУ 

«СОШ № 103 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-3 

квартал 
106,880 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

298.1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 89  

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС  

№ 89 г. Челябинска»), 

структурное подразделение 3  

ул. Мебельная, 84 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-4 

квартал 
100,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

298.2 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 89  

г. Челябинска» (МБДОУ «ДС  

№ 89 г. Челябинска»), 

структурное подразделение 2  

ул. Белорецкая, 32 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-4 

квартал 
100,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

334.1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 39 г. Челябинска» (МБОУ 

«СОШ № 39 г. Челябинска») 

Улучшение 

материально-

технической 

базы. 

Проведение 

ремонтных работ 

2-4 

квартал 
170,000 

Комитет по делам 

образования 

города 

Челябинска 

2) в пункте 267 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ. Улучшение материально-технической 

базы» заменить словами «Улучшение материально-технической базы. Обрезка деревьев»; 

http://chel-edu.ru/organisations/?id=10712
http://chel-edu.ru/organisations/?id=10712


3 

3) в пункте 272 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ. Улучшение материально-технической 

базы» заменить словами «Проведение ремонтных работ. Улучшение материально-

технической базы. Обрезка деревьев»; 

4) в пункте 288 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» цифры «300,000» заменить цифрами «100,000»; 

5) в пункте 291 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 374 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 374 г. Челябинска») ул. Огневая, 26А» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 374 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 374 г. Челябинска») ул. Огневая, 25А»; 

6) в пункте 294 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ. Улучшение материально-технической 

базы» заменить словами «Проведение ремонтных работ. Улучшение материально-

технической базы. Обрезка деревьев»; 

7) в пункте 319 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 76 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 76 г. Челябинска») (филиал)» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 76 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 76 г. Челябинска»)»; 

8) в пункте 330 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ» заменить словами «Проведение 

ремонтных работ, санитарная обрезка деревьев»; 

9) в пункте 353 раздела I «2024 год. Комитет по делам образования города 

Челябинска» слова «Проведение ремонтных работ» заменить словами «Улучшение 

материально-технической базы»; 

10) в пункте 10 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Герцена, 5» заменить словами 

«переулок Оранжерейный, 3»; 

11) пункты 24, 56, 65, 83 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» исключить; 

12) в пункте 20 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» цифры «360,720» заменить цифрами 

«155,720»; 

13) в пункте 21 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» цифры «430,720» заменить цифрами 

«310,720»; 

14) в пункте 23 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «проспект Победы, 298» заменить 

словами «ул. Пионерская, 9А»; 

15) в пункте 26 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм, устройство ограждения» заменить словами «Установка малых архитектурных 

форм»; 

16) в пункте 28 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм, устройство ограждения» заменить словами «Установка малых архитектурных 

форм»; 

17) в пункте 49 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Шоссе Металлургов, 7Б» заменить 

словами «ул. Калмыкова, 11Б»; 

consultantplus://offline/ref=BDA80873534F0D860A58024070A51C7281B7E81B5F6A28D54F22C6B0AD6EB832944DB63BBCE5E1281FE0DC559F15ABF4EDC2F85FCF6398C3D281563952BFL


4 

18) в пункте 55 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» цифры «500,000» заменить цифрами 

«593,120»; 

19) в пункте 59 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм» заменить словами «Асфальтирование»; 

20) в пункте 60 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Прокатная, 18, 18А» заменить 

словами «ул. 50-летия ВЛКСМ, 17А»; 

21) в пункте 61 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «ул. Прокатная, 20» заменить словами  

«ул. Прокатная, 26»; 

22) в пункте 68 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» цифры «840,000» заменить цифрами 

«420,000»; 

23) пункты 69, 89 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» изложить в следующей редакции: 

69 ул. Яблочкина, 18, 20 

Асфальтирование. 

Установка малых 

архитектурных форм 

2-4 

квартал 
420,000 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Челябинска 

89 пер. Мамина, 3 
Установка малых 

архитектурных форм 

2-4 

квартал 
680,000 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Челябинска 

24) раздел II «2024 год. Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Челябинска» дополнить пунктом 77.1 следующего содержания: 

77.1 ул. Кузнецова, 21 Асфальтирование  
2-4 

квартал 
420,000 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Челябинска 

25) в пункте 82 раздела II «2024 год. Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Челябинска» слова «Установка малых архитектурных 

форм» заменить словами «Установка малых архитектурных форм, оборудование детской 

площадки»; 

26) в пункте 44 раздела III «2024 год. Комитет социальной политики города 

Челябинска» цифры «222,000» заменить цифрами «172,000»; 

27) раздел III «2024 год. Комитет социальной политики города Челябинска» 

дополнить пунктом 45.1 следующего содержания: 

45.1 

Предоставление субсидии 

некоммерческой 

организации на проведение 

мероприятий социального 

характера для ветеранов 

(пенсионеров) войны и 

труда, отдельных категорий 

граждан 

Подписка на периодические 

издания «Ветеран», «Ветеран 

Урала» для ветеранов 

(пенсионеров) войны и труда, 

отдельных категорий граждан 

Тракторозаводского района 

города Челябинска на 2-е 

полугодие 2024 г. и 1-е 

полугодие 2025 г. 

2-4 

квартал 
50,000 

Комитет 

социальной 

политики 

города 

Челябинска 

28) пункт 5 раздела IV «2024 год. Управление культуры Администрации города 

Челябинска» изложить в следующей редакции: 



5 

5 

Муниципальное автономное 

учреждение «Челябинский 

Центр искусств «Театр + 

Кино» (МАУ ЧЦИ 

«Театр+Кино») 

Для организации и 

проведения спектаклей к  

8 Марта, к Празднику труда, 

ко Дню защиты детей 

1-2 

квартал 
500,000 

Управление 

культуры 

Администрации 

города 

Челябинска 

29) раздел IV «2024 год. Управление культуры Администрации города Челябинска» 

дополнить пунктами 9.1, 9.2 следующего содержания: 

9.1 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система  

г. Челябинска «Библиотека 

№ 26 им. Л.К. 

Татьяничевой» 

Улучшение материально-

технической базы. 

Проведение ремонтных работ 

1-4 

квартал 
100,000 

Управление 

культуры 

Администрации 

города 

Челябинска 

9.2 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Челябинская 

централизованная клубная 

система» (Клуб «Новосёл») 

Улучшение материально-

технической базы. 

Проведение ремонтных работ 

1-4 

квартал 
30,000 

Управление 

культуры 

Администрации 

города 

Челябинска 

30) в пункте 1 раздела V «2024 год. Комитет дорожного хозяйства города 

Челябинска» слова «ул. 2-я Индивидуальная» заменить словами «ул. Индивидуальная, 2-я, 

пер. Индивидуальный»; 

31) в пункте 5 раздела VI «2024 год. Управление по физической культуре и спорту 

Администрации города Челябинска» цифры «120,000» заменить цифрами «300,000». 

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

Комитета финансов города Челябинска В.Г. Шин. 

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 


